UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ CÔNG THƯƠNG    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLCN            Đắk Nông, ngày

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 31/2020/TT-BCT ngày

30/11/2020 của Bộ Công Thương.

Kính gửi: Các đơn vị hoạt động vật liệu nổ công nghiệp,

                tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Ngày 30/11/2020, Bộ Công Thương ban hành Thông tư số 31/2020/TT-

BCT, Thông tư sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2018/TT-BCT

ngày 15/6/2018 của Bộ Công Thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ

công nghiệp, tiền chất thuốc nổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công nghiệp.

Sở Công Thương thông tin, phổ biến một số nội dung chính của Thông tư

sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2018/TT-BCT như sau:

1. Thông tư số 31/2020/TT-BCT ngày 30/11/2020 của Bộ Công Thương có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/01/2021.

2. Một số nội dung chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 13/2018/TT-BCT

như sau:

- Sửa đổi Điều 1. Phạm vi điều chỉnh.

- Sửa đổi, bổ sung Điều 4. Danh mục tiền chất thuốc nổ.

- Thay thế cụm từ “tiền chất thuốc nổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công

nghiệp” bằng cụm từ “tiền chất thuốc nổ”.

- Thay thế phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 13/2018/TT-BCT bằng

phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 31/2020/TT-BCT (Danh mục vật liệu nổ

công nghiệp được phép sản xuất, kinh doanh, sử dụng tại Việt Nam).

3. Toàn văn Thông tư số 31/2020/TT-BCT ngày 30/11/2020 của Bộ Công

Thương được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Công Thương tại địa chỉ

http://www.moit.gov.vn

Với nội dung trên, Sở Công Thương đề nghị các đơn vị hoạt động vật liệu

nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Đăk Nông nghiên cứu, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH (p/h);

- Công an tỉnh (PC06, PC07) (p/h);

- Cục QLTT Đăk Nông (p/h);

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Đăng trên wedsite của Sở;
- Lưu: VT, CN (S).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tường Độ

		KienDN
	2021-01-11T15:19:19+0700
	Sign

		KienDN
	2021-01-11T15:38:38+0700
	Sign

		Văn Thư
	2021-01-11T15:49:17+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-01-11T15:49:18+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-01-11T15:49:42+0700
	Test